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Kossuth perenez programmja.
Folyó évi április 12-iki számunk

ban, az uj kormány kinevezretése 
alkalmával, szószerint ezeket irtuk: 
„A közvélemény nagy reménykedés
sel, várakozással tekint a Wekerle- 
kabinet kiemelkedő férfiúinak ujjá- 
alkotási munkáira. Az események 
megmutatták, hogy hol vannak a 
reakoziósak, hol a klerikálisok, az 
oiygarchak. — Derengeni kézi). We- 
kerle, Kossuth, Andrássy, Apponyi 
nevei elég biztosíték arra, hogy a 
reakczió nemsokára visszahúzódik 
sötét óduiba, mert a kibontakozó uj 
alakulásban a liberálizmus és demok- 
ráczia gyönyörű frigykötését, diada
lát látjuk, mely szocziális és nem
zeti intézmények hatalmas sorozaté- i 
val kell, hogy megmentse az uj 
magyar jogállamot".

Alig egy pár napja, hogy And
rássy Gyula gróf belügyminiszter 
hatalmas beszéde, melylyel a bel
ügyi költségvetés általános vitáját 
berekesztette, elhangzott, előttünk 
fekszik Kossuth Ferencz kereskede
lemügyi miniszter eláborátuma. And
rássy beszéde mély benyomást gya
korolt mindenütt a hazában, ahol 
hazafias szív dobog és ahol lelke
sedni tudnak az egységes magyar 
nemzeti állam iedáljáért.J

De Andrássy beszédét magasan 
túlszárnyalta Kossuth Ferencznek a 
minap elhangzott programmja. Kos
suth, kereskedelemügyi miniszter 
sikraszállt, nyíltan elmondotta, hogy 
mit aker alkotni, hogyan boldogul
hatna a magyar nemzet. Nem ke
vesebb, mint tizennyolcz törvényja
vaslatot és körülbelül negyven na- 
gyobbszabásu reformintézkedést je

TüdnbffcjSúgtjK. tairvt.n, szamár- 
tiöí.Lps, skrnfirfozi*,  influenza 
eU«n számtalan tanár es orvos által mfMou ajánlva.

Miatkogy értéktelen utánsatrlrat is kínainak, kérjen mmtlenlwr 
erw.edl s»oo»«volriaZ.

r. Hoirmanu-La ütoehe & C». Baael (baja], 
bán — Ara

lentett be a háznak. És, ha a 
törvényhozás csak egy csekély há
nyadát intézi majd el ennek a 
nagyobbászabásu reform munkának, 
elegendő lesz arra, hogy Magyaror
szágot uj átalakulásoknak, boldogu
lásnak, a jólétnek közel vigye!

Kossuth Ferencz, a becsületes, 
őzéitudatos politikus megadta prog- 
rammját, egy programmot, amilyent 
Kossuth Lajos fiától vártunk. Füg
getlenévé, önállóvá és boldoggá 
akarja tenni Magyarországot, Kos
suth Ferencz.

Frograinmjában hangoztatja a 
keresk. miniszter, hogy Magyaror
szág máris az önálló vámterület álla
potában van, és Ausztriával csakis 
szerződés formájában hajlandó az 
uj kiegyezést megkötni.

Teljes erővel neki lát a kereske
delmi kormány az iparfejlesztésnek, 
és pedig nemcsak a gyáripar, hanem 
a kisipar fejlesztésének is. A kisipar 
támogatásának módjait gépek ado
mányozásában, szövetkezetek létesí
tésében, a szövetkezeti olcsó hitel 
megteremtésében, közös műhelyek 
létesítésében es a szakképzettség 
fejlesztésében jelölte meg Kossuth 
Ferencz. De erősíteni, fejleszteni és 
ekként függetleníteni akarja a ma
gyar kereskedelmet Ausztriától. 
Belekapcsolni a magyar kereskedel
met a világ forgalomba : ez Kossuth 
közvetlen czélja, ezért fejleszti ten
geri hajózásunkat, ezért irányítja 
figyelmét arra a két kikötőre, mely 
minket a nagy világgal összeköt: 
Fiúméra és Galaczra.

Kossuth programmjának nagyon 
fontos azon része, mely szocziális 

alkotásokat foglalja magában. Ez a 
programú) kétirányú. Egyik, mely az 
ipari és kereskedelmi alkalmazottak, 
valamint a legszegényebb néposztály 
jóllétéről gondoskodik, a másik, 
amely elejét veszi annak, hogy az 
alsó néprétegek elégedetlenségét a 
lelkiismeretlen izgatás fölhasznál
hassa és kizsákmányolhassa. így 
nemcsak a szimpfomát: az izgatást 
korlátozza, hanem igyekszik meggyó
gyítani magát az alapokat is: az 
elégedetlenséget. Emidé tartoznak a 
baleset-, aggk< r- és rokkantság ese
tére való biztosítás, a zálogházaknak 
kamatnélküli pénzzel való ellátása; 
amoda : a sztrájktörvény, amely biz
tosítja ugyan a sytrájk szabadságát, 
da biztosítja a munka szabadságát 
is minden jogosulatlan terrorizmus 
és zsarnokság ellen.

A gazdasági önállóság ügyét 
vannak hivatva szolgálni a kereske
delmi levelezők és szaktudósitók, 
akik a nagy világgal való kereske
delmi összeköttetésünknek őrszemei 
lesznek; ugyanezt a őzéit szolgálja 
viziutaink fejlesztése és a csatornák 
építése is. Különös ügyszeretettel 
fordul a keresk. miniszter a vizierők 
feihasználása felé, mely meg embri
ójában van világszerte, de amely 
uj korszakot van hivatva teremteni 
az ipar fejlődésének történetében.

Kossuth Ferencz elmondott pro
grammja Magyarországra nézve uj 
iránytjelent. Nagy, emberfeletti mun
kára vállalkozik Kossuth Ferencz; 
és ha elég erős lesz programmja 
keresztülvitelére, akkar sikerülnie 
fog Kossuth Lajos programmjának 
megvalósitáBa. — y.
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Vármegyei rendkívüli 
közgyűlés.

Btics-Bodrog vármegye egyete
mét képező törvényhatósági bizott
ság folyó évi november hó 29-én 
több sürgős ügy elintézése czéljából 
rendkívüli közgyűlést tartott, melyen 
a bizottsági tagok elég szép szám
ban jelentek meg. Ott láttuk a bi
zottsági tagok közül Schmausz 
Endre, dr. báró Vojnits István nyu
galmazott főispánokat, Pertschy Fe
rencz nyugalmazott fotörzsorvost, 
Pilaszanovits József, Szemző Gyula, 
Fernbach Bálint és János, Latinovits 
Géza nagy birtokosokat, Érti János 
orsz. képviselőt, Zákó István dr. 
zentai kir. közjegyzőt stb.

Fernbach Károly főispán pont 9 
órakor lépett a terembe, a vármegye 
főbb tisztviselői és nevesebb bizott
sági tagjainak kíséretében, kit belép- 
tekor a teremben lelkes éljenzéssel 
fogadtak. Legelőször is szívélyes 
szavakkal üdvözölte a megjelent bi
zottsági tagokat, a közgyűlést meg
nyitottunk nyilvánította, a jegyző
könyv vezetésével Michailovits Kornél 
vármegyei főjegyzőt, a fölszólalni 
óhajtók felhívásával Lederer Pál tb. 
főjegyzőt, az ügyészi teendők ellá
tásával pedig dr. Mikosevits Kanut- 
vármegyei főügyészt bízta meg.

Napirend előtt az elnöklő főispán, 
rövid, de igen bensőségteljes meleg 
beszéd kíséretében emlékezett meg 
a nem rég elhunyt Ottó kir. her- 
czegről, ecsetelvén azt a mély gyászt 
és bánatot, mely a kir. herczeg vá
ratlan elhunyta alkalmából érte 
Őfelségét koronás királyunkat, az 
uralkodó házat és hazánkat. Indít
ványozta, miszerint fájdalmas rész
vétének adjon a vármegye azáltal 
kifejezést, hogy Őfelségéhez részvét 
feliratot intéz és annak a trón zsá
molyához leendő juttatása czéljából 
felkéri a törvényhatósági bizottság 
dr. Wekerle Sándor miniszterelnök 
ur ő exellentiáját. A főispán nagy 
hatást keltett és igen meleghangú 
parentáló beszédét ős indítványát a 
törvényhatósági bizottság tagjai állva 
hallgatták meg ős egyhangúlag el
fogadták.

Ezekután kezdetét vette a rend-

Zombor és Vidéke 
kívüli közgyűlés tárgysorozata. Eme 
hosszú 228 pontból álló tárgysoro
zatot minden felszólalás nélkül a 
lehető legnagyobb gyorsasággal vé
gezte el a közgyűlés alig két óra 
lefolyása alatt.

A tárgysorozat minden egyes 
pontjára térszűke miatt ki nem ter
jeszkedhetünk.

í A miniszteri határozatok, alispáni 
l és árvaszéki elnöki előterjesztések, 

felebbezések és községi határozato- 
i kát mind, az előtte való napon 
megtartott állandó választmányi ha
tározatok ellenében, — minden ész
revétel ős felszólalás nélkül tette 
magáévá illetve elfogadta a törvény
hatósági bizottság.

Schmausz Endre ny. főispán b. 
tag a202. tárgynál azt indítványoz
ta, hogy a megye törvényhatósága 
Deák Ferencz a haza bölcsőnek arc
képét egy december 20-án tartandó 
ünnepélyes diszülés keretében lep- 
leztessék le, felkérvén a főispánt, 
hepy e gyűlésre hívja meg a kor
mányt is. A főispán örömmel vál
lalkozott erre, mire a közgyűlés 
Schmausz Endre indítványát egy
hangúlag magáévá tette, s igy Deák 
Ferencz arczképének leleplezése a f.

■ évi deczember 20-iki disziilésen fog 
’’ megtörténni.

Megemlékezünk azonban külön a 
tárgysorozat 13. pontjáról, mely a 
belügyminiszter intézményét foglalja 
magában, a vármegyei tisztviselők, 
segéd- ős kezelő-, úgy a szolgasze
mélyzet tagjaira az I-ső fizetési fo- 

! kozat életbeléptetése tárgyában. Te- 
i hát végre valahára ezen várva várt 

első fizetési fokozat betöltése által 
I a szegény tisztviselők sérelme is 
orvosoltatott és hosszú vajúdás után 

< nyélbe üt-tetet most már véglegesen.
Megemlitendőnek tartjuk még a 

tárgysorozat 7. pontját, az alispán
nak előterjesztését a megyebizottsági 
tagok választása tárgyában. A vá
lasztások ez évi deczember hó 28-án, 
az esetleges pótválasztások pedig
1907. évi január hó 26-én fognak 
megejtetni. A rendkívüli fontos esetre 
már most hívjuk fel a községek 
választó polgárainak figyelmét, mert 
hisz egyik legszebb és legnehezebb 
megbízatást adják azok kezébe, kik

hivatva lesznek a vármegye közgyű
lésein választópolgáraik képviseleté
ben minden a községet s lakóit ős 
az összvármegyét érdeklő minden
féle ügyben befolyni és azok felett 
határozatot hozni. Nagyon is kívá
natos tehát, hogy oly egyéneket 
tüntessenek ki e kitüntető bizalom
mal, kik arra minden tekintetben rá 
is szolgálnak.

A közgyűlés továbbá Mozsor 
100.000, Zsablya 30.000, Osajkás- 
györgye 100.000 korona hozzájáru
lási határozatait a zsablyai révnél 
levő tiszamenti hajórakodótól a du- 
naveczi holt Dunaágig vezetendő 
vasútra, továbbá Apatin 200.000, 
Bácskertes 30.000, Küllőd 50.000, 
Dávod 40.000, Bőreg 20.000, Her- 
czegszántó 70.000, Csataalja 100.000 
és Nagybaracska 50.000 korona hoz
zájárulási határozatait a baja—bez- 
dán—zombor—apatini h. é. vasútvo
nalra jóváhagyta.

A közgyűlés a főispánt, a gyűlés 
bezáró beszéde után, lelkesen meg- 

I éljenezte és ezzel az ülés véget ért.

Ilinek.
* Főispánok ismerkedési es

télye. Az uj rendszer alatt kinevezett 
főispánoknak, tehát kevés kivétellel az 
egész magyar főispáni karnak nem volt 
ezideig módjában, hogy egymást meg
ismerjék. Csakis a véletlen hozta őket 
egymással össze. Gullner Gyula, Pest 
Pilis Solt vármegye főispánja, mint az 
ország vezető vármegyéjének politikai 
vezére kezdeményezésére a főispáni kar 
deczember hó 1-én, tegnap szombaton 
esti fél 9 órakor ismerkedési estélyre jött 
egybe a Hungária szálloda külön ter
mében. Ezen estélyen részt vesz Bács- 
bodrog vármegye és Zombor szab. kir. 
város főispánja Fernbach Károly is, ki 
tegnap reggel utazott Budapestre. Ma 
vasárnap részt vesz a főispán az And
rássy szobor leleplezési ünnepélyén.

* Zombor város az Andrásy- 
■zobor leleplezésén. Hauko Imre 
polgármester az Andrásy-szobor leleplezési 
ünnepélyre tegnap Budapestre utazott.

* Főispáni kinevezések. No
vember hó 29-én tartott megyei közgyű
lés alkalmából Fernbach Károly főispán 
törvényadla jogánál fogva, dr. Fratricse- 
vits István újvidéki szolgabirót tiszt, fő
szolgabíróvá és Dr. Sántha György sza
badkai főorvost tiszt, megyei főorvossá 
nevezte ki,

* A Schweidel szobor kördli 
rács készen van. Nagyon csinos és tet
szetős. Csakhogy már egyszer elkészült. 

| Nagy megtakarítást Karácsonyi ajándékaink Galambposta
®______________élűink cl, ha______________________________________bevásárláséi a____________________ áribWzo».ésl vállalatra bízzuk.

| Mindent nagykereskedői árakban számit. — Jutaléka csupán a pénztári engedmény, a melyet az eladótól von le magának. 
||Czégtnlnjdoiios:GALAM 13.JAAOS BÚD A.T’ESüT, VII,, Dolmny-u 16.



1906. deczember 2. Zornbor és Vidéke
A munkát a szegedi Pálfy ezég ké.-zilelte. 
Most már csalt a rács broncziruzása van 
há tra.

* A Bácsmegyei Munkás Ta
karék d< czeraber 2-iíii közgyűlést tarl, 
amelyen az igazgatóságot választja meg. 
— A taggyűjlfik kéretnek, hogy az. iveket 
elhozzák a gyűlésre.

* A gazdasági egyesület uj 
igazgatója. A Bites-Bodrog megyei 
gazdasági egyesület igazgatósága nov. hó 
29 én délután Zomborban Latinovits Pál 
elnöklete mellett illést tartóit. Az igazga
tóság ezen az Illésen választás utján be
töltötte n Galambos Sándor lemondásával 
megüresedett igazgatói állást. Az igazga
tói állásra egyhangúlag Gilntlier Perencz 
választatott meg. Az uj igazgató gya
kornok volt eddig a heiczeg Eszterházy- 
féle lékai uradalomban.

* Városi bizottsági tag válasz
tások. Városunkban e hó 29-én ejtették 
meg az üresedésbe jött törvényhatósági 
bizottsági lag állásokra a választásokul. A 
Belvárosban 1, a Felsűvárosban 2, a Sze- 
lencse városzben pedig 1 uj oblyinárl vá
lasztottak. A választáson a függetlenségi 
párt jelöltjei győztek. A Belvárosban di. 
Gombos Ignácz ügyvéd választatott meg 
93 szavazattal. A Felsővárosbiin Mayer 
István kereskedő és Szlávy Elnnér föld
birtokos 137 szavazatot kaptak. A Sze- 
lencse városrészben pedig a három függet
lenségi jelölt közül Odry János kapta a 
legtöbb szavazatot (161). Kllei.fi lei ilj. 
Heindlhófer Róbert, és Petényi József 
voltak, kik közül az előbbi 75, az utóbbi 
1 szavazatot kapott.

* Három évi hátralékot haj
tanak be. Néhány nap és megperdül 
Zomborban a végrehajtók dobja. Végig 
hullámzik majd a viszhangja a szegényebb 
néposztály lakta városrészek ulczáin. Min
den ingó holmi a kótya-vetye vásárjára 
kerül. Egyelőre még csak a zálogolások 
vannak ugyan folyamatban, de ujesz- 
tendőig jóformán bárom esztendő adó
hátralékát. kell felsőbb rendeletre kímé
letlen szigorral behajtani. A szegény
sorsú adófizetők tehát keserves napok előtt 
állanak. Sok szegény ember feje alól 
húzzák majd ki a párnát, mert teljes le
hetetlenség, hogy a felszaporodott hátra
lékok summáját még tehetősebb polgár is 
most a tél küszöbén lefizethesse. Az < x- 
lex idején megtagadta az adófizetést 
részint hazafiságból s most háromszoros 
sulylyal nehezedik rá a fizetési kötele
zettség.

’ Vármegyei közgyűlés. Bács- 
bodrog vármegye törvény hatósági bizott
sága deczember 20-án fogja megtartani ez 
évi lV-ik rendes közgyűlését.

* Svindlerek körúton. A keres
kedelemügyi miniszter ma leiratban utasí
totta Zornbor város tanácsál, mint 
másodfokú iparhatóságot, hogy szigorúan 
ellenőrizze az értékpapírok részletelárusi- 
tását. Több följelentés érkezett ugyanis, 
melyek mind arról panaszkodnak, hogy a 
részletelárusitók kisorsolt, illetőleg bevál
tott kötvények után kibocsátott nyere- 
ményjegyeket, hoznak forgalomba. Az 
ilyen visszaéléseket szigorúan torolják meg.

* Városok ■ husdrágaság el
len. A hús árának folytonos, aggodalmat 
keltő drágulása allén Pozsony város kö
zönsége most akozióra hívja fel a városokat. 
Elhatározza Pozsony, hogy a földmivelés- 
ügyi iminisztériomot kéti fel a hús" drágu- 
lásának-megszdntetése ellen való intézkedés 
tételére. Hasonló felirat intézésére liivjn fel 
Pozsony város közönsége Zornbor város 
közönségét. Zornbor város törvényhatósá
gának ezáltal alkalom adatik, hogy e fontos 
kérdés tárgyalásáról szint váljon. Reméljük, 
hogy a bizottsági tag urak felszólalásaikkal 
a közlakosság érdekei mellett fognak sikra 
tzállani 1

i * Pályázati hirdetmény. Nyug-
I dijává*  folytán megüresedett városi gyalog 
, rendőri állásra pályázatot hirdet.-k, s fel- 
■ hívom azokat, kik ezen évi 760 korona 
| készpénzfizetéssel 40 kotorni csizmapénz 
i és természetbeni luházzallal és felszere

léssel javadalmazott állást elnyerni akarják, 
hogy sajdlkezilleg irt a városi orvos által 
kiállított bizonyítvánnyal, trkölosi biz, és 
egyéb okmányokkal felszerelt pályázati 
kérvényüket Hnuke Imre polgármester úr
hoz, czimezve és a rendűt főkapitánynál leg
később 1906. évi deczember hó 10. napjáig 

I személyesen adják be.

i Kossuth Ferenc levele:
„C s u z o s b á utal m a k n á I a z 

„1 N D A S ZE S Z“ b <• dörzsölése jó 
hat á s u i) k in u t a t k o z o t t. K é r e in 
legyen szives ne k v in li ár o ni 

í üveggel küldőn i.“
K O SSUTH FERENC.

S z á in os el o kelőségek és or
vosok i g a z o I j á k, h o g y a törvé
nyesen védett s z é k eIy h a v a s i

IND A SZESZ 
g y ó g y f ű sósbor.szesz 

legjobb szernek b i z o n y uI t 
a testes izmok edzésére. Üdít 
é s f r i s s i t. Meg ó v j a a testet 
a hideg k á r o s betol y á s á t ó I. 
M a s s a g e h o z (g y u r ók e nő k u r a) 
telette ajánlató s. Lég ha l á- 
s o s a b b 8 z e r c 8 u z, k Ö s z v é n y, 
r h e u in a, f e j f á j á s, n á t h a, inllu- 
e n z a, t. a g s z a g g a t á s és in i n - 
d e n n e in ű in e g h ü I é s b ő I ere
dő bajoké 1 I e n. A székelyha-
v a s i „I N D A S Z E S Z“ ö s s z e 
n e ni tévesztendő közönsé
ges s ó s b o r s z e 8 z k é s z i t ni é - 
nyék ke I, ni e I v e k egyszer ii 
s z e s z k i v o ii a t o k, holott az 
„I N D A S Z E S Z“ s z é k e I y h a v a s i 
gy ó g y 1ű v e k b ö I előállított 
é s 11 a t á s á b a o fel ii I in u I Ii a t a t-
I a ii g v ó g y s z e r. E g y üveg s z é - 
k e I y Ii a v a s i „I N D A 8 Z E S Z“ f ö I - 
é r 10 üveg k ö z ö n s é g o s sós-
borszeszszel.

A törvényesen v é d e t t s z é- 
k e I y Ii a v a s i „INDASZES Z“ 
k a p ható minden gyógyszer- 
t á r b a n v a I a m i n t W e i d i n g e r
S. Z s., W e s s e I i n o v i t s Péter, 

P a k a s k y M i k I ó s, M e t z J ó z s e f,
S c h e e r Henrik, Zombori ezé- 
g e k n é 1.

• József föherczeg és DMKE. 
Ritka fényes ünnepély keretében fog le
folyni Szegeden február hó 2-án és 3 án a 
DMKE székhazának és nevelőintézetének 

i felavatása. A déli Magyarország összes 
vezutőféríiai, püspökei, főispánjai, országos 
képviselői részt vesznek a szép kulturális 
ünnepen, amelyen a kormány tagjain kí
vül még meg fog jelenni József föherczeg 
és hitvese, Auguszta herozegasszony is. 
A kulturegyesület székházi! és nevelő- ’ 
zőleg a Kass-vigadó összes termeiben ; 
Auguszta főlierozegasszony és József fő- 
herczeg védnöksége alatt fényes nagy ■ 
DMKE-bál lesz. Rónay Jenő ny. főispán, 
a DMKE elnöke kérte fel a főherozeget 
és hitvesét a bál védnökségének elfoga- ( 
dúsára. A kir. herczeg örömmel fogadta ' 
el a bál védnökségét ós elhatározásáról 
ma a következő lóvéiban értesítette Rónai 
Jenő ny. főispánt: j

Hálával vettük e négy magyar kuí- | 
turegyesület irántunk való szeretőiének . 
megnyilvánulását. Úgy nőm, mint én : 
örömmel fogadjuk el a bál védnökségét ! 
és reméljük, hogy a magasztos jóté- , 
konyczélra fényes sikerrel Isten áldása * 1 * * * S 
árad, őszinte üdvözlettel : József fő- 
herczeg.

A föherczeg kilátásba helyezte azt is, 
hogy a bálon és az azst követő fényes 
kulturális ünnepen Auguszta kir herczeg- 
asszony nyal egyetemben részt fog venni.

* Szobrot Szilágyi Dezsőnek.
Ma délelőtt a képviselőház miniszterelnöki 
szobájában Wekerl, Justh és Darányi meg
beszélést folytattak, mily módon lehetne 
Szilágyi nevéhez és jel*  niő.-égélH z méltó 
síremléket és emlékszobiol állítani. Ez 
irányban legközelebb országos mozgalmat 
indítanék.

* Bács-Bodrog vármegye ál- 
lategész-ségügye nov. 21-én. Ve
szettség : Vajszka 1, Ujverbász 1, Bács 1, 
Bácstováros 1, Titel 1, Boldogasszony falva
1, Szabadka 1 udv. — Takonykór és bőr
féreg : Dávod 1, Zenta 1, Baja 1 udv. — 
Riihkór: Boldogasszonyfalva 1 udv. — Ser- 
tésorbáncz: Gara 1, Mélykút 1, Z-sablya 
1 udv. — Sertésvész : Sztapár 2, Mélykút
2, Dávod 1, Reuőcze 3, Liliomon 1, Szil
berek 1, Parrag 1, Bácsföldvár 4, Alsókabol 
15, Topolya 2, Mohol 1, C.onopla 1, Bol- 
dogassonyfalva 1, Zenta 1, Szabadka 1 udv.

* Szép lakodalom. Nov. hó 
27-én szép lakodalom volt Gádor község
ben. Az oltani takarékpénztár igazgatója 
Jung Jakab fia esküdött ölök hűséget 
Wölfl János szép fiatal Barbara leányának. 
Az esküvőre szamo-an jöttek a környék
ből is. Jelt n volt a regőczei kerület nép
szerű és közkedvelt képviselője Lányi 
Mór is. Az étkezés közben Lányi szép 
beszédet mondóit, melynek végeztével 
100 koroi ál adományozott az ottani sze- 
génysorsu iskolás gyermekek javára. A 
jóleik ii képviselőt az egész nagyszámú 
közönség ünnepelte. Zomborból jelen vol
tak RíifLy Ferencz az agrár-bank fő
könyvelője éh Czira tisztviselő.

* A vasutasok adósságainak 
konvertálása. Kostulh Ferenci' ke- 
resk edulini miniszter vasárnap egy, a 
vasutasokat érdeklő nagy fontosságú ren
deletet in alá a vasutasok adósságainak 
konvertálása tárgyában. A vasutasok 
adóssága körülbelül harminca millió ko
ronát tesz ki. Kossuth rendelnie, amely 
a kereskedelmi’minisztóiiuinban most eksz- 
pediczió alatt van, értesíti a szövet>éget, 
hogy az összes állami tisztviselők hitel
viszonyainak rendezésű kapcsán, azzal 
összefiiggőleg s esetleg annak keretében 
kívánja megoldani a vasutasok .adóshá- 
gainak konvertálását is. A megoldás 
módozataival a kormány már foglalkozik.

* Megégett kis leányka. Egy 
szép, fiatal 12 éves kis leányka fekszik, 
hófehér testén borzalmas égési sebekkel 
a szabadkai városi kórházban. Szirácski 
Zsófiának hívják, óinoravicóui szülők 
gyermeke. Úgy látszik a szülői gondat
lanság áldozata lett. Szülői magára hagy
ták a kis lányt, aki egy pajtásnőjével 
játszadozott a szobában. A kis pajtás 
meggyujtott a kályhánál egy újságpapírt 
és Zsófiára dobta. A lányka egy perez 
alatt lángban égett. Úgy szállították be 
Ómoraviczáról Szabadkára. Állapota élet-

| veszélyes.
* A szerelmes legény. Ifjú

Szurcsik Pál Bácsborsódon kinézett ma
gának egy leányt, akit farsangkor oltár
hoz akar vezetni és feleségéül akar tenni. 
A leány meg is Ígérte, hogy elmegy 
Szurcsikhoz feleségül. De régi dolog, 
hogy a leány ingatag. Ez i» Szurcsiknak 
Ígérte, hogy felesége lesz és Kriglovics 
János udvarlását fogadta. Tegnap is, 
hogy végig ment Ssurosik az utczán, hát 
látta, hogy szive választottját Kriglovics 
kiséri végig az ulczasoron. Ez a látvány 
kihozta a szerelmes legényt a sodrából, 
egy vad csatakiáltással rárohant verHony- 
társára, Kriglovicsra óh lmjával uey súj
totta főbe, hogy az vórtői honivá esz
méletlenül esett öShze. A szerelmes le
gény ellen megtették a feljeientútl.

Kllei.fi
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* A boritaladó eltörlése, A 
Független- és 48-as párt mull szerdán tar
tott ülésében, melyen Kossuth Ferencz el 
nökölt, tárgyalás alá vették az 1907. évi 
költségvetést. A pénzügyi tározónál Szabó 
Károly, a szekszárdi kerület képviselője is 
felszólalt. Beszédjében stirgetto a borital
adó teljes eltörlését. Wekerle Sándor 
miniszterelnök kijelentette, hogy a borital
adó kérdését az adóreform alkalmával 
szándékozik rendezni akként, hogy azt a 
községre ruházza át, amikor a községek a 
saját érdekük szerint határoznak felette. 
Az adóreform idejére vonatkozólag kö- 
telezőleg nem nyilatkozhatik, de reméli, 
hogy erre vonatkozóiul’ még a nyári szünet 
előtt előterjesztést tehet.

Miért
részesítik előnyben a S c o t l-féle E ni u 1- 
s i o-l a közönséges csukamájolajjal szemben ? 
Meri a közönséges csukamájolaj rendesen 
emésztési zavarokat idéz elő és a szervezel 
a csukamájolajnak csak igen parányi részét 
képes magába felvenni, míg a S c o t t-féle 
Emui s i ó b a n a csukamájolaj legfinomabb 
cseppecskékre lévén osztva, még a leggyen- 
gébb gyomor állal is könnyen emészthető. I 
Ennélfogva a csukamájolaj oly óriási láp és j 
gyógy ereje teljes merték javára van a szer
vezetnek és uj erőt uj életei jelent.

f
k A S c o l t-féle E m u 1 s i ó va

lódiságának jele a „hálán nagy 
csukahalal vivő halász“ védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással és 
75 fillér levélbélyeg beküldése el- | 
lenében mintával bérmenlve szolgál i 

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTGZA 34/50. 
Egy eredeti üveg ára : 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.
)( Tisztelt olvasóink I Bizonyára 

szívesen fognak megismerkedni a „Scott- | 
féle Emulsió"-val, mely általánosan ismert , 
háziszer, vagyis csukamájolaj, csakhogy 
az utóbbit teljesen jó izü és igen könnyen i 
emészthető formában nyújtja. Gyermekek i 
különös előszeretettel veszik be a „Scott- 
féle Emulsió'1-!, mert jól izük. Kapható 
a gyógyszertárakban.

)( Egy népszer. A „Moll - féle i 
sós-borszesz“ által a betegeknek egy ép 
oly gyógyhatású, mint olcsó szer nyujtatik 1 
köszvényes és csúzos bánt álmáknál, sebek
nél és daganatoknál Egy üveg ára uta
sítással együtt K 1-90. Szétküldés paponta 
utánvétellel Moll A. gyógyszerész, cs>. és 
kir. udv. szállító által, Bécs, I. Tuch- 
hűben 9. A vidéki gyógyszertárakban és 
anyagkereskedésekban határozottan Moll- 
féle készítmény kérendő az ő gyári jel
vényével és aláírásával.

)( Mindenki aki szenved, tö
rekedik, a közeledő ünnepek előtt szen
vedéseit eltávolítani, vagy legalább csi- 
Japitani. De sajnálattal sokan a sietségben 
nem az igazi szert találják és javulás he
lyett rosszabbodás áll be a betegségben. 
Ezt elkerülni az egyetlen azt, ha régbe
vált, kipróbált népszerekhez tartjuk ma
gunkat. Azok — mint ismeretes Thiery 
gyógyszerész balzsama és centifolien ke
nőcse, mely idejekorán használva, biztos 
sikert, csilapitást kolik, gyomorkatorrus, 
görcsök, köhögés, mellbetegség, influenza, 
stb. betegségeknél idéz elő ; a kenőcs pe
dig sebeknél stb. Olvassa mindenki a hir
detést és rendelje közvetlen Thierry gyógy
szerésznél Pregrada, Rohitsch-Sauerbrunn, 
vagy az árusítóknál. Ára 1 láda 12 kicsi, 
vagy 6 duplaüveg, vagy egy nagy külön
leges üveg 5 K, 2 tégely centiíolienkenőos 
3'60 K.

)( Angliában is rövid idő alatt kez- 
' denek a tanuló ifjúság ralionális fogápo- 
i lásával foglalkozni, a mennyiben London 

és Edinburg első főiskoláiban, mint a Wel
lington College, Malborough College stb. 
iskolai fogorvosokat alkulmaznok, a kik az 
ifjúság fogait megvizsgálják, és ezen vizs
gálatok eredményéről a szülőket értesítik. 
Egy rendszeres szájápolás, egy a modern 
hygienának teljesen megfelelő fogtiszti lő
szerrel mint pl. az évek óta legjobban be
vált Kalodont, a szülők nem eléggé 

I ajánlható.
_____

Töi'vénvkezés.</
§ Fölmentett szocziálisták.

Az idei urnapi körmenet alkalmával a 
zombori sztapári-úton levő egyik kápolna 
olőti akkor haladt el Tilger Mihály, Juri- 
sits Antal, Vízi János és Mergantz József 
zombori iparosok, amikor a proscessió meg
indult, ők kalapjukat nem vették le, da
czára annak, hogy többen rájuk kiáltottak 
és ezocziálistáknak nevezték őket. Ezért 
vádat emelt ellenük a rendőrség vallás 
elleni vétség miatt és Dr. Grtiner Fülöp 
zombori aljárásbiró el is ítélte őket 5 — 5 
napi elzárásra. A vádlottak fellebezése 
folytán most tárgyalta a zombori törvény
szék ezen ügyet és dr. Pataj Sándor védő 
beszéde után valamennyi vádlottat föl
mentette. Az Ítélet jogerős.

Színház.
Szerdán a „Fecskefészek" ez. fran- 

czia operett volt, műsoron. A darabot, 
melynek többszöri betiltása miatt viharos 
múltja van, irányoperettnek nevezhetjük, 
mert éle az egyház ellen irányul. De hi
bája a darabnak, hogy eszközül nem csí
pős vesszőt, hanem dorongot használ. Tény 
azonban, hogy zenéje szép, lendületes, 
változatos, finom és élénk, szóval igazi 
franczia muzsika. Ami pedig az előadást 
illeti, ezt még egész bátran iránytalan elő
adásnak nevezhetjük. Mert ilyen nem ossz-, 
de széljáték már régen dúlt, n honban. 
Általános szerep nem tudás, bizonytalan
ság. A súgó szava dermesztő sirocco gya
nánt söpör el végig a világlalanságot je
lentő deszkákon. A szereplők árnyak gya
nánt imbolyognak és csak egy hajszálon 
és Thália különös kegyén múlik, hogy a 
tátongó súgólyuk el nem nyeli valameny- 
nyiöket. Az énekszámokban pedig olyan 
generál-pausák történnek, aminőkre még 
egy már 5 év óta nyugalomban élő ge
nerális sem emlékszik. Ilyenformán aztán 
a szereplők gondolnak nagyot és merészek. 
Ha elveszett a fejsze, vesszen a nyele is. 
És megszületnek a valóságos gondolat- 
gnómok és ,a burleszkebbtiél-burleszkebb 
helyzetek. Úgy véljük, hogy helyes, ha 
az egyszer az általánosság terén maradunk, 
mert félő, hogy az analisis vad eredmé
nyekre vezetne.

Csütörtökön, ezután az előadás 
utáu félő volt, hogy a híres szépségű 
„Ripp Van Winkle" — „Ripp Nincs 
Winklé“-vé lesz. Dé a mérsékeltebb hang
nem következtében elég elfogadható elő
adásban volt részünk. Az operettnek úgy 
tárgya, mint a zenéje ,a mesék és mondák 
világából való. Amily nemeS emberi indu
latok foglalnak helyet a szöveg feldolgo
zása keretébon, ép oly nomes, tiszta, üdítő 
és gyönyörködtető a zene. Mennyivel más

egy ilyen darab, moly nem az érzékiség-’ 
de a kedély-világát hozza hullámzásba. A 
komoly tárgy és az őshumor kristálytiszta 
két patakja fut össze itt tanulságos cse- 
lekvéuyben, melynek keretében csodálatos 
még u költői igazságszolgáltatás is helyet 
foglal. Sz. Pozsonyi Lenke ma igazán ki
válót produoált. Láttuk, hogy komoly tö
rekvését. tényleg csak az ily komolyabb 
dolgok fokozzák. Az igen nehéz és igen 
finom árnyalatokat a legnagyobb könnyű
séggel részletezte. De kifogástalan volt 
ma illusiót. keltő játéka is. Szép sikere 
volt. Ma mutatkozott be Asszonyi László, 
a társulat fiatal tagja, Ripp nagyon nehéz 
szerepében. Szép énekeit igazán nagy 
élvezettel hallgattuk. Hangja maga minő
síti őt arra, hogy a helyes énektechnikával 

I a lágyabb és erősebb motívumokat hala- 
i SOS összhangba olvassa. Ha eléggé jelfo

gadható játékán csiszol, szép jövőt jóso
lunk neki. Nagy Gyula erős hangjának, 
játékának, eltekintve, egy alig észrevehető 
kis hibás lercztől, elismeréssel adózunk. 
Sznlóki Dezső polgármestere, különösen 

; az utolsó felvonásban kiváló volt, Ilyen 
alakításokat fővárosi színpadokon szoktunk 
látni. Tökéleteset és hatásos mimikát pro- 

1 dukált Sik Rezső Hudzon szellemében. 
1 Színi adlak az előadásnak Ernyei János 

és E. Zöldi Hermin, valamint Haraszti 
Vilma és Virányi párhuzamos epizód sze
repei. A két kis öregnek, Markovits Pi
rikének és Banditának játékához eddig 
gratulálunk.

Pénteken „Egy angol detektív 
kalandjai" ez. vígjátéknak elkeresztelt da
rab volt műsoron. A sorozatos kalandok
ból álló darubb hőse a jól ismert Schor- 
lock Holmes, aki két felvonás után — a 
harmadikban a házasság révében evez. 
Virányi Sándoron kívül, ki ez estén je
leskedett, figyelemreméltó, Remete Géza 
Braun tökéletes fonakságu jellemében, 
Papp Ilonka a bárónő szerepében. Dicsé
rendők Sik Rezső és S. Kürti Margit vál
tozatos és Szakados Giziké kedves játékért. 
Tökéleteset produkált Szalóki Dezső a fé
lénk Primrose szerepében.

B. A.

Színházi műsor.
Deczember 2-án délután „Mádi zsidó". 

„ „ este „Rab Mátyás".
Deczombor 3-án „Quality Stroot" (Vén leányok.) 
Deczembor 4-ón „Prolotárok".
Doczombor 5-ón „Rab Mátyás". 
Deczember 6-án „Főkonzul". 
Doczembor 7-én „Prológ", „Gül-Baba". 
Doczombor 8-án délután „Volenczei kalmár“ 

(ifjúsági előadás.)
„ „ oste „Bányamester".

Deczombor 8-én délután „Milliárdos k. a.“
„ „ osto „Hamlot".

Deczembor 10-én „Kísérhetek", 
Deczembor 11-ón „Rab Mátyás".

Irodalom.
— -A Ptsli Napló idti ajándéka, az 1906. 

évi karáosonyi albuma kiállítása fényével 
felül fogja múlni a megelőző évi kiadvá
nyokat. Minden kötet külöinb volt az elő
zőnél, pedig azok az előző kötetek is egytől- 
egyig remek diszművek voltak. A Pesti 
Napló idei ajándékkönyve Rákóczi Album 
lesz. Javairók fogják megírni a nagy sza-
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badsígharoz eleven krónikáját, És meg 
fog szólalni ebben n kötetben a kor köl
tészete ós izzó muzsikája. Nagyszabású 
festmények, elsőrangú illusztrácziók, kivá
ló mesterek alkotásai díszítik majd e mű
vöt S a műlapokon kivtll a sokszorosító 
művészet egész sor több színnyomású kép
ben fog remekelni. É díszes tartalomhoz 
méltó lesz a keret. Bekötését, a magyar 
iparművészet elsőrangú mesterére bízzák. 
Ezt az uj páratlan diszii ajándékot meg
kapja karácsonyra a Pesti Napló állandó 
előfizetőin kivtll minden uj előfizető is, 
aki mostantól kezdve egy évre megszakí
tás nélkül a Pesti Naplóra előfizet, illetve 
aki karácsonyig legalább egy félévi dijat 
befizet ós egy további félévi előfizetésre 
magát kötelezi. Az előfizetés fél- és ne
gyedévenként, sőt havonta is eszközölhető 
s kívánatra külön értesítést küld e módo
zatokra vonatkozólag a Pesti Napló kiadó
hivatala Budapesten, VI. kér., Andrássy-ut 
27. sz.

Nyalttól*.*)
No de ezt nem lehet már kitartani, 
A köhögés kimeríti erőmet, alig 
tudok egy hangot szólni ós nem 
enyhül a nyelósi nehézség. Az 
ágyba nem fekhetőm, mert nincs 
időm, mit tegyek, hogy végre is
mét jobban legyek ? — Vegye 
meg Fay valódi szodeni ásvány
pasztilláit ós utasítás szerint hasz
nálja ! Ez a legjobb tanács, a 
mely önnek adható ós meg fogja 
látni, milyen pontosan hatnak a 
kis jószágok. Egy skatulya ára 
csak 1 kor. 25 és mindenütt 

kapható.
Főraktár Magyarország részére : Dr. Egger 
Leó és Egger J. Koclnneister utódai, 
Thalmayer és Seitz, Tb’rb'k József gyógy*  
----------sze résznél, mind Budapesten.------------

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz
nálat ulán nélkűlözhellen egészségügyi

leg megvizsgálva.

nélkülözhetlenFOG-CREME.
A fogak tisztán tartásához nem elegen
dők a fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadő, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tisztítását csak az üditőleg 
ható anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont‘‘, mely már min
den kulturáltamban eredménynyel hasz- 
náltatik és jól bevált.

— -.JfjJül J11 ''f>s főszolgabírójától. 
285. színi.

Í9<

Pályázati hirdetmény.
Kula községben lemondás foly

tan megüresedett ós olőhges havi rész
letekben fizetendő 1100 kor. illetve 1000 
kor. fizetéssel javadalmazott I. és II-ik 
községi írnoki állásra ezennel pályázatot 
hirdetek. Felhívom az ezen állást elnyerni 
óhajtókat, hogy szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket hozzám f. évii daczoni" 
bes*  hó 24»éig annál is inkább nyújt
sák be, mert a később érkezettek figye
lem!) * venni nem fogom.

Kula, 1903. november 20.
Radich, 

szolgabir-i.

’ an szerencsém a nagyérdemű kö
zönség becses tudomására hozni, hoixy egy 
budaposli árverésen sikerült

nagymennyi.-iégii eredeti

összevásárolnom.
Ezen képek deczember hó 1-étől 

' kezdve Szupek Gyula úr bérházában (nagy 
szerb templom mellett) lesznek megtekin- 

, tésro kiállítva is egyszersmiut minden el
fogadható ár mellett — sőt részletfizetésre 
is — kiárusítva.

Amidőn a vevő és műpártoló közön
ség becses figyelmét arra fölhívom, vagyok

MELL CARAMELLA
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, katharus elnyálkásodás 

és gégekalharusnál.
JK1 f> hatóságilag láltamozott bizonyitvá- 
ít’JA-w nyok bizonyítják, hogy tényleg olyan 

jók, mint a minőnek ajánlják.
Csomagja 20 ós 40 fillért. Zomborban 
kapható: Városi gyógyszertár Szí.-György 
tér 5. Weidinger S. és Zs.-nál. Bácsszent- 
ivánon: Kleiner Dezső gyógyszerésznél. Rá

cson : Gebauer Emil gyógyszerésznél,
*) Ezen revet alatt közlőitekért nem vállal fele- 

tisiiget a izerk.

Budapesten
Dohány-utcza 88, III, em. 18, az 
—' utcza legszebb részén,-----------

külön

csinosan bútorozott szoba olcsón
kiadó.

Esetleg teljes ellátással is.

Hungária
His’íh'í.

rl''í*  jékoztató. 

A lilrM használati ideje 1906. szept. 1-étŐl. 
tkrdő: 

Utaknak:
Hétfő délelőtt 6 órátől 1 óráig. 
Kedd délelőtt 6-től 1-ig, 
Szerda délelőtt 6 tői 1-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től 1-ig, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig, 
Szombat délelőtt 6-től 1-ig, 
Vasárnap délelőtt 6 tői 1-ig.

Hölgyeknek :
Hétfő délután 2 órátől 6 óráig. 
Péntek délután 2-től 6-ig, 
Szombat délután 2-től 6-ig,

Urak- és diákoknak: 
Kedd délntán 2 órátől 6 óráig. 
Hölgyek és iskolás! eányoknak: 
Szerda délután 2 órától 6 óráig.

Kádfürdők: 
hölgyek és urak által vasárnap d. u. kivételével 

mindennap használhatók. 
Diákjegyek csak kedden, és iskolás
leányok részére fürdőjegyek csak szer

dán délután edatnak ki. 
Állandóan friss viz folyik. 

Masscur, tyúkszemvágó, fodrász a fürdőben 
Telefon. IJjstAg-olf.
Legnagyobb tisztaság és kényelem. 

Bérelni a fürdő-fodrásznál 
bármely naptól fogva lehet.

MF*  A fürdőárak a joityelárnsilóknál és 
Zsnlycvits Mihály fiirdő-fodrásznál meg
tudhatók. *̂ MI

Yégbél-, 
Aranyér-, 
Czukor- 
betegeknek,

gyermekáryasoknak és 
eseesemöknek nélkülöz
hetetlen. Minden tiszta*  
ságot szerető embernek fel*  
tétlen a „Zéró” baszná*  
lata, mert abszolút tiszta 
és kellemes őrzést nyer 
-------------- általa.-----------------

Meggátol minden horzsolást és 
infekeziót. Használatban 
olcsóbb a papírnál. Kap

ható mindenütt I 
„ZÉRÓ” szabadalmazott vattaárugyár 
Tel. 87 52. Budapest. Tel. 87-62 VII., Rozsii-utozu
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Van szerencsém a n. é. közönséget érte
síteni, hogy az általánosan ismert és minden 
háztartásban ésvcndéglőkben nélkülözhetetlen,

ízi tarhonya

Valamint az elmúl ti ívekben s a 

K tiküllő menti 
első szőlőoltványi telep 

tulajdonos Casparl FrlgyosMcdgyes 51. 
Nsgyküküllőmegyo — volt az egyedüli az egész 
országban, mely levőinek minden tekintetben 
kifogástalan minőségű — egészséges«fa.iazonos és 
teljesen fajtiszta szőlöoltváii.vokat szállított, úgy 
a jövőben is egyedül a fenti ezőlőtelepen k»p- 
ható a legjobb minőségű, a legkUlb’nbb’zöbb 
falu és alanyú bor-, csemege- bor — és 
különleges csemege szölőoltványok, melyek 
elültetése által a szőlőbiitökösök bámulatos ered*  

ményekot érnek el. —
Kívánatra, képes árjegyzék — számos el is*  

morö levéllel — ingyen és bérmentve.

SI. délmagyarországi nádfonógyár S
Merkl Jánosi
Szond, vasúti állomás mellett.

Vesz minden időben a legmagasabb 
árakon nádalt nádfonathoz és házte
tőkre valói. Elad a legjobb kivitelű nád
fonatot, olcsó áron. Hámozott 1O0C 
méterenként 8 kor. Hámozallan ÍOOO 
méterenként 6.50 kor.

Itt kaphatók fiatal gyümölcsfák meg
védéséhez fatakarók darabonként 12 
fillérért: továbbá főzéshez kaphatók 
szép rózsa és fehér burgonya.

készilését üzletkörömbe felvettem s azt nagy
ban és kles’nyben garantált tisztán, fos- 
tellen, nem gyáiilna kószáiéit minőségben 
100 klgr. Nr. 0 liszthez 350 db friss tyúk
tojással házilag előállítom és forga'omba 
hozom. Kérem a nagyérdemű közönséget 
teljes bizalommal b. megrendelésével hoz
zám fordulni, mert oly jól kidolgozott, és 
kiváló finom minőségű valódi házi tar
honyát kap, milyen eddig még a forgalom
ban nem volt.

Tetszés szerinti (apró vagy nagy szemű) 
ára nálam : 1 klgr. 72 fillér, 5 kilós rende
lésnél és feljebb 60 fillér. Postán vagy vasúti 
szálilás utánvétel melleit. Koezkázat kizárva, 
mert ha a tarhonya meg nem felelne, úgy 
visszaveszem és a pénzt, visszaadom.

Továbbá a n. é. közönség b. tudomására 
adom, hogy október hó 15-töl kezdve 
naponta frissen leölt (rituálisan is) szépen 
tisztán kezelt kövér libákat postán és 
vasúton utánvét melletI a napi árba szállítok.

Szives megrendelését kérve, vagyok 
teljes tiszteletlel

t\'<‘isz Simon,
Zombor, Konyovits-ulcza 18. sz.

AThierry-féle balzsam 
csakis a zöld apáca-védjogy 
=x"-.-. gyei valódi. -------- ■

Törvényileg védve!
Párat'an ós loghathatósabb 
szer omósztós, gyomorgorcí» 
kólika, kattarus, mell fájás- 
influenza stb. Ára i2 kis*  
vagy G dupla, vagy pedig egy 
nagy különlegességi üvegnek 
patent zárral *“> kor. franco 

Thlerry centifolia 
=: kenőcse = 
notovábbja a szőröknek mint 
nemű daganat ellen. Ara két 
tégelynek 3.60 korona 
bérmontvo az összog olőle- 
ges beküldése vagy utánvét 

~ ellenében —

T H IE K Ml T A.
i     - ígyógfysseeréfcwc. =- —-

Pregrada, Rohitsch-Sauerbrumi mellett.
Raktár: Törlik József és Dr. Egger I. Leó 
budapesl és Vértes L. lugosi gyógyszeré- 

i . széknél. ------- - .. .
I Kapható : Németh városi gyógyszertára, 

Zombor Szent-Györgytór. Telefon sz. 17.

Alléin echteeSalsam 
tus d.r Srt«tx:wl-»s.».U

A.Thierry in Pregrade 
- hl MIiiS-SumImil*-

Sztojkovits Nenád és Társa
bank, váltó- és zálog-iiitézete.

ZÁLOG-ÁRVERÉS
1906. évi deczember hó 5-én.

Mindazon ékszerek és zálogtárgyak, me
lyek 1906. évi október hó 31-ig, és pedig I 
9—2266. számig ki nem vállaltak, vagy át ' 
nem Írattak,

1906. évi deczember hó 5-én 
STOJKOVITS NENÁD és TÁRSA zálog- 
kölcsőn-osztály helyiségében délelőtt 9 óra- ■ 
kor tartandó

nyilvános árverésen
el fognak adatni.

Hosszabbítások a ki tűzött árverést meg- 1 
előző 3 nap előtt történhetnek,

Zombor, 1906. évi november 15-én.

Sztojkovits Nenád és Társa 
bank, váltó- ós zálog-intézete.

Dr. SÁNTHA-féle
8AIAT0RIUM
: SZABADKÁN, LEN’KEY-UTCZA : 
-—- (Lutheránus templom mellett.)------
(Ju lin; n építi, légin demebbiil berendezett míi- 
y fi H4jy őy; yint éxet ezer négyszögöl területen 
►/.ép parkkal hebészeli, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragályos es 
e’mfcbetrgtk kivételévé’.) Külön kényelmes szobák, 
kö/.ös köriéimek, társalgó és meíléklielyiségekkol, fe« 
d< t< «s kényelmes folyosók, torassok. Röngten és 
kurvegytaDi laboratórium. Kitűnő ellátás (Pension 
rerdszc). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo« 
l.is. Mérnkeit álak. Napi Pens on 5—10 koronáig.) 
Bővebb folvtlágositással az intézet igazgató főorvosa 

Dr. Sántha György kórházi főorvos 
77á--—szolgál, ki állandóan az intézetben lakik. ——

egy jóforgalmu SZíl tőcsüzlet 
italkiméréssel és dohánytőzsdével, vagy 
jó vendéglő

helyben vagy vidéken,
i esetleg más biztos megélhetésre alkal- 
; más üzlet, készpénzzel való azonnali 
' kifizetés mellett.

Ajánlatok küldendők e lap kiadóhi- 
I vatalába „biztos megélhetés" jelige alatt.

,<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx> X

anyák g
> Vigyázni ezen bejegyzett védjegyre.
, vézna, gyenge, a fejlődésben visszamaradt gyermekük érdekében emlékezzenek az

E G « E R - E M C L S ■ 6 R A,
, mely, szer orvosi szakvélemény alapján hivatva van a kisdedek élet és fejlődés 
' ----------- képességét teljes mérvben helyre állítani. -
1 A NÁDOR gyógyszertár Budapest, VII, VAczi-körut 71. 
' bárkinek kUld egy ingjenes próbát 30 fillér előzetes beküldés ellenében,
| - (csomagolás és portóért.) ■

I Egy eredeti nagy üveg EGGER-EMULSIÓ 2 korona árban 
“ kapható Zomborban : Mihájloeits István, Németh városi gyógyszertára telefon 
I szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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I

i

Pontos. <3 I
• i eikliimo'O'vt* 4® I

szörp
szer minden börbajnál, 

’lkórrtAI. Vérbőségben szen- 
Ck nélkülözhetetlen, 

itó és vórtlsztltó.
,'í kor. 3 üveget

9 kor. utánvéttel küld : 

EOillüV ATTILA syóoyszcrész, 
.dipgst, VII, Kiil-S Kerepesi ut 24. 
hW) RÁKÓCZI SVOMORKESERÜ 
o ejyedölí készítője 

rdíkes PrJ

{l - - - —
VERSZBŰtNYSEO, etvAgytalansAg. idegesség

........................................... KRflEGNEK-féfe
k. » m a s-í sí a ®íi .. ................................. .........................

. a leghatásosabb késziímóny'a KR8ÉGNER~fé

LENVASZOM ® | TOKAJI CHINA-VASBOR.gá 1 v il J 1 vii i Ív A.-» Ao 15
SÍ Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért.
|/Kíh üveg ára 8 20 kor. Nagy üveg 6 kor. Kapható gyógytárakhaiiA'] 
[Postán küldi: KOIIONA-G YÓGYSZERTAR Budapest, Kálvln-tér.

 

. „ kto Ingyen ! 1^^U-eyeye,va

elismert legoleaóbb, legszolidabb
ÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 
udfipcst, 1V., Központi Városház. (Károly-körut). 

jíd.vik vendéglőben étkezik Budapesten! Í;í

SCHULLER PERENCZ aj
újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben ■£

Budapest, VI., Andrússy-ut 30. flftl 

mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és
|ü>nind kiszolgálat van

----------------------■'S £3

r

I

és mindent Imk, ahl hOtiSg. robot?!, 
pAratlcii tzoljiiatut (su a

* leejol.b ArAknl

' készLétfizetésiíe
•zlQOruari szabott Arakon szállítja Magyarország e nemben

! kronométer 
órás 

SZEGEDEN.
ft Árjegyzék 2000 képpel Ingyen Aa bármentve.

logozolldabb é*  lepdlvatosabb Ckazerekpt, úgy képipénzért, mint

iy Z' *•  ,«ln‘‘0yobb Ozloto

i brauswetter János
■ Á * ‘ ■“ E SZ E G E I)E?i.

A világot" 1 
< ' bámulatba ejti a 

ö ...

I
Kizárólagos elárusítók t

r- 
I

Írógép

jfFAltAGÓ TESTVÜKÉ
lí/ff Budapest. V., Arany jános-u. 8.

mtn<*enl<i  prospektust!

/ihA BABYMIRA-CRÉM
| V«sjobb ezer klütósek, ót.ar, ránook,

~ rcldöryjUJlt ék klpillolt bőr gyögjltieUr*.

Egyedüli készítő

BROOJOVIN H. (jyógysz. ZÁGRÁB 
_ 5 doboz ira bérm 9 K 20 f„ IQ dobd S K 80

ÁL’BEZDAÍ^ÖTGBGYÁK 
részvénytársaság 

bonéin-, gáz-, szivógóz-moforal é*  
brr;vin lokomobiljal HZHl.körAkben clis- 
mg' l mgjobbak az összes gyártmányok között. 

u'Xw; GELLÉRT IGNÁC és Tea 
a Budapest, VI., Terii körút 41. 
SÁ©ái». • Prospektus ingyen.

15438. sz. 1906.

Temesvári vásár-hirdetés.
Az idei Temesvári Szcnl-Mikiós 

országos vas ás*  
il|íhitaibtt hí 13-til beiirólag deciember 17-ig fog megtartatni, 
lindenféle állal felhajtása az országos vásárra 
eczember 18-től, csütörtökön reggel 5 órától 
ezdve — meg van engedve.

Temesvár, 1906. évi november hó 18-án.
A városi lotzuj.ltTin.vxr'ig’tól: 

BANDL llEtZSÖ, 
főkapitány.

nlalan első dijukkal és díszoklevelekkel kitüntetve.

Kalmár és Engel
MŐTOR- ÉS GÉPGYÁRA ------

DAPEST, V., LIPÓT-KÖRÚT 18. 
“•ja ügy cséplőgép, mint uiuloinüzcmre logegy- 

’b benzlnmótorjnlt, benzlnlokoinoblljait, va- 
nt szlvógázmótorjail, melyek V., Lipót»körut 18. 

bármikor üzemben megtekinthetők.

___ BLi

Telje? jótállás kitűnő cséplésérl I___
Egyedül létező újdonság! 

mőtorok egyenletes járásunk és bámulatos egy» 
“Mtkezelük folytán bármely legjáratlanabb ember

R1 ál ■« azonnal könnyen kezelhetők.

%'vzék ingyen I Olcsó árak részletfizetésre.

alápi-íéls hársfamézszörp
Mintaüveget 8 koronáért IcQld ®

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁIl
BUDAPEST, JÓZSEF-KÖRUT £4.

A
f Szeplő, májfolt, pattanás, miteszer, ránezok
■ fry eltűnnek az ar<zról a valódi

MSs*£  WÖ" való bukenés által
F-iry Ov«k Ara 2 horons. 

lIozzA ag-orhiksxtippan 1 K, púder 1-20 U. 

désYhdy1: BALASSA KORNÉL
^pesejándrásgy-ti^T^^

•íélerészv.
megóvó-Intézete 
az első és legnagyobb. 
’/« willió részvény-

23

Budapest. Ó-utcza 42. 44 isa- '• w»»‘ö rwivéoy 
lát ház). 45. 46. és Uj-utca 43. Wlfe; £

Katzer szőrmeárúi az egész világon el vannak h 
jár » terjedve és elsőrangúnk.

TOJÁS
készítmény 

tolás(Argója helyett
baszoAlandó a eütéa é» főzésnél. 

WAGV MEGTAKAGITAS.
Kapható minden fOszerüzletben 
éa drogériában —— Készít):

STR08ENTZ TESTVÉREK. R.r.i?,
Ck VBüyóizeU cyíro, BUO.'.PEST^r5^, ,..inüI1Ciy ...... .. (

——■■a—iiniaM■ irrwrzaH czuí

..Zsorna'-’-fóIe ’S 

NEFELEJTS férfi6—J 
nyalikendó, 

kitűnő 
magyar ipari!

Szállodás . blmon Pál e ' 
Budapest. VI.,VAczI ktfrut 53. tz. f. 

100 szoba 2-2O K-tól följebb. Miy Igá.'áa- í 
APJ Ó3 villan .n:....!T-;s-af ■! Fürifik. '.!»
tJcrá'is Lávéh .étterem. \ lintm-js vasúti" 
megállóhely i.i ö'.-,. •? |>ájy.udv a-k • ■’Á'd 

rVv trMiKst.ii' :< ■..S3k'íJ>

X»tXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXX
Oh jaj ! i Köhög, rekedtség, eltiyálkásodás 

elbui gyors és biztos hatásnak.

Egger mellpastillái. 
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő izüok 
Doboza 1 kor. és 2 kor. 
Prőbndoboz sJO fii. 
Fő- és szétküldést raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI. Váczl-körut 17.

Étien!

zott köhögés!

Kapható Zomborban: Mihájlovits István, Németh t?! —__ .
X
X
X

XXXXXHXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^XXXX

Egger mellpasztllla csak 
hamar meggyógyította,

városi gyógyszeriára 
telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.

X 
X 
X 
X

K L Y T H IA ápolására | 
Az arczbői* szépi- P T 7 Q P O 1? 1

tése és finomítása. 1 13 1 V 11 |
Legelegánsabb loiletle-, bál- és szalon-púder fehér, ró- $ 

zsaszin vagy sárga. @
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. kir 

tanár állal Bócsbon,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz g

Gottlieb Taussig
és,kir. udvari toilette-szappan és parfümök, cs, é? m 

kir. kamarai szállító. BECS I., Wollzeile 3, sz. g 
Egy djboz i írt kor. küldése Kapható Zomborban: Weídingex*  S. és Zs. & 
uUnvét vagy n osijeg előlege, koreskedö-czégnél. S
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Csak akkor valódiak, ha mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ós aláírását tünteti lel. 
A Moll A.«féle SeldlHz-porok tartós gyógy hatása 
a legmakacsabb gyomor- és altest-bántnlinak, 
gyomorgöros és gyomorhév, riigzött székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyer es a legkülöiy. 
bözóbb női betegségek ellen, o jeles haziszornek. 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Ha in isit ások törvényileg feiiyittctnek.

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és „A Moll-féle" sós*  
borszesz nevezetesen 
m!nt fájdalomcsillapí
tó bedb’rzsölésl szer 
köszvény, csúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél kgismeretesb 

népszer.
Egy ónozott eredeti üveg ára 1 kor. 90 UIl. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és nói«szappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
> felnőttek számára.

Egy darab ára 40 fillér. Öl darabe 1 korona 80 fillér. 

©Minden darab gyermek-szappan Moll 
A.-féle védjegygyei van ellátva.

Főwzétliüldés:

Moll A. gyógyszeres, cs. A A 
és kir. udvari szid 11 tó által |

I

V<-ij -gy: „Homonyt* Kp 
lv>.

WOLLrS\
FriMbramM® 

un4 Sala

pótleka
t” egy régiónak bízón "ült háziszer, mely már több 

mint 3T év óta h "i d ‘ ::d ;1< .mcsillapító szőrnek 
bizonyult ktis.'ve-.yiic:, csüznál és menliülések- 

né*.  "i*  ' kó i ’-is használva. ........ .
figyelme/.! - 8i i \ hamisítványuk miatt 

j bevásárláskor óvatosak ü gyünk és csak olyan 
’á üveget Ibgt.djtmk el, nmiy a „Horgony" '’éd- 
< jegygyol és a Riohter c/ógjogyzóssel ellátott dö
fi bozbavan csomagolva. Ara üvegekben K—.80.

K 1.40 ós K 2.— és úgyszólván minden gyógy- 
J? szertárban kapható. — l'óruktái: Török József 
‘ gyógyszorcsznól, B u d • pest.

« DrRIctergyógyszertára az „Arany oroszlánhoz"
1

-

S Uj! * üj! | 
H -—Folyékony-— g

Somatose

Prágában.
üsabotli8tras.se 5 nou.

Mindennapi szétküldés.

| étvágygerjesztő g
J —idegerősitő — J

| Táplálószer. |

II
Becs, 1. Tuchlauben 9.

Vidéki megrendelések n r onta posta- 
utánvét mellett teljesitteincl:. ooooo

A raktárakban tessék határozottan Moll 1
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké» I
szitményoket kérni, ooooooooo <»________ •

József főherczeg ő cs. és kir. fensége udvari szállítója.
Fülöp 8zász-Cobui g-Gothai herczeg ő, kir. fensége szállítója. X 

Telefon 886. w
888 x888888888

1

il.

XXXXXX^XXXXMXXXX 
| Egy jó forgalmú | 
g szatócs üzlet italkimérésesl x 
X és dohánytözsdével szabad 
X
X
X
X 
xx^xxxxxxxxxxxxx

kézből eladó. -----
Ajánlatotok e lap kiadóhivatalába 
,biztos megélhetés' jelige alatt 
oooo küldendők, o o o o

I II
Ha köszvényben, reumá
ban, ischiasban szenved, 

vegyen egy üveg

Dr. Flesch-féle 
köszvény-szeszt, 

mely csúzt, köszvényt, reumái, kéz-, 
láb-, hát és derékfájást, kezek és lá
bak gyengeségét, fájdalmakat és daga
natokat biztosan gyógyít. Hatása a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr. Flesch E. M.
koronau gyógyszertárában,

Győr, Baross-ut 24 agám. 
Másfél deciliterei üveg ára 2 kor. 
Huzamosabb használatra való „Csa
ládi" üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„Családi" üveg rendelésénél már 

bérmentve utánvéttel küldjük.

X

X 
X
X
X 
X

X )X p
x r,XX d

7

O

Sürgönyczim: Gottsclllig Budapast.

GottschligÁgoston
cs. és líir. udvari tea-, rum- és cognac-szállitó. 

Központi iroda és gyári telep: Vili., 
Futó-ulcza 54. szám (saját ház). *= .............
Városi raktár: IV., Váczi-utcza 11. sz. „a 
Mandarinhoz", a „Korona" kávéház álellenében.

Közvetlen behozatalu valódi chinai és orosz 
karaván-teák, jamaikai, brazíliai és cuba- 
rumok, franczia cognacok, likőrök a lég- $ 
finomabb minőségben eredeti csomagok- és XK 
palaczkokban, eredeti árak mellett, X

------- Árjegyzék ingyen ós bórmcittvc. ------- X\‘

íj aí- ^gi ruhákat vesz a legma- 
gasabb árakban Rónai _ 
ígnács Zombor Zrinyi-

| utcza 9. Vidékre is e'megy.

112 díjjal kitüntetett! 
A világ legegyszerűbb és g) 
legtökéletesebb motor- 

cséplőkészleteit • 
valamint a legtökéletesebb £ 
benzin-, petrolin-, ásvány- q 
olaj-motorokat ajánlja tel- * 
jes jótállás mellett legju- g 
lányosabb árban 3 — 5 évi f 
”=■ részletfizetésre: -=— £

Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható be- 0 
fecskendező készülékkel ellátott gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb f 

benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok * 
===== és villanyos gyujtásu bezinlokomobil cséplőkészletek. * 0

• Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség. •
® Aki elism. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar venni, J 
® forduljon bizalommal ezen szakértő czéethez. ®
• -------------------------- -j—_------------------------------------------------------------- ---------------------
£ Tessék a pontos Kálíny iBQloríelepe, Budapest, Nagymez,ű-ufcz.a43 9

czliuie. Ügyelni! | - ------ Áljegyzék ingyen és bérmentve küldetik. ——-••• ■ Q

Obi úi Kj’ioIj kőnyvnyomdájából Zomborban.

A vllfiir legjobb eséplökészletei. 
Teljes jótállás kitűnő csépiéiért.

Hatósági engedeiy nélkül szalmafedelos hazak 
===== között is használhatók. =====_______■===- =====_______ -== részletfizetésre: =

• Kállay motortelepe Budapest, VI,, Nagymezö-utcza 43.I
8

Árjegyzék ingyen és bérmontve küldetik. —

tli8tras.se

